Zawiercie, dnia 18.12.2020 roku
· 


DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW

dotyczy: DZP/BZU540/2020 Dostawa testów immunologicznych do wykrywania przeciwciał przeciwko SARS-Cov-2 do analizatora cobas e601 oraz cobas e411 firmy Roche

Zamawiający Szpital Powiatowy w Zawierciu poniżej przedstawia odpowiedzi na pytania zadane w przedmiotowym postępowaniu. 


Pytania do umowy:
1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?

ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

2. (§ 6 ust. 1 pkt. c) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 5% wartości NETTO niezrealizowanej umowy? 

ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

3. Czy Zamawiający dopuści zmianę określenia "opóźnienie" na "zwłoka"?”
Uzasadnienie: 
ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody

4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopisanie w formularzu cenowym pozycji kontrola?
ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

5. Dotyczy Załącznik nr 3 Umowa - wzór 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?
W obecnej sytuacji epidemii Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny równoważny podpisowi własnoręcznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje się w art. 78(1) kodeksu cywilnego, który zrównuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem własnoręcznym.
ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

6. [bookmark: _Hlk59205396]Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie we wzorze umowy następującego postanowienia?
Poza zmianami umowy dopuszczonymi w art.144 ust.1 Pzp dopuszcza się możliwość  zmian postanowień zawartej umowy, w tym poszczególnych zamówień, gdy konieczność zmiany spowodowana jest okolicznościami poza kontrolą stron, których działając z należytą starannością strony nie mogły przewidzieć w chwili zawierania umowy. Dotyczy to w szczególności takich okoliczności jak zagrożenie epidemiologiczne, pandemia, w tym okoliczności spowodowane brakiem siły roboczej u dostawców w przypadku zarażenia lub kwarantanny, zamieszki, akty terroru, zamknięcie granic, rządowe ograniczenia międzynarodowego transportu, utrudnienia na lotniskach i granicach, tj. okoliczności  o charakterze tzw. siły wyższej. W czasie trwania siły wyższej Wykonawca odpowiada za niewykonanie lub nieprawidłowe wykonanie Umowy, gdy ponosi winę umyślną za naruszenia. Wykonawca dołoży wszelkich starań, aby pomimo istnienia siły wyższej zapewnić ciągłość dostaw wszystkich produktów na bieżąco i zgodnie ze składanymi zamówieniami oraz zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.
ODPOWIEDŹ:  Zamawiający nie wyraża zgody.

7. par. 2 ust. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.

8. par. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.’’
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.

9. par. 6 ust. 1 lit. a-b Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa „opóźnienia” na „zwłoki”?
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.

10. par. 6 ust. 1 lit. c Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto dotyczącego niezrealizowanej części umowy?
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.

11. Ewentualnie: Czy Zamawiający wyrazi zgodę żeby kara umowna wynosiła 10% wynagrodzenia netto określonego w § 2 ust. 1 umowy.  
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę.

12. Ponadto: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wyrażenia "z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy" na "z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę"? Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie umowy jeżeli wynika ono z przyczyn za które ponosi odpowiedzialność.
ODPOWIEDŹ:. Zamawiający nie wyraża zgody.

13. par 7 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia  / rozwiązania od umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni roboczych?
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z zapisami § 7 ust. 3 wzoru umowy.





